[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.09.
	2012  г.
	№
	1439

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 28.07.2010г. № 1249
           В соответствии с Федеральным законом РФ от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Канска от 28.07.2010г. № 1249 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.    Внести  дополнение  приложение № 5 к постановлению администрации города Канска от 05.09.2012 г. № 1439 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года»:
1.1. В паспорте программы по строке «Общий объем финансирования (тыс.руб.)» в столбце «Всего» цифру «138402,28» заменить на  «138412,28»; в столбце «2012» цифру «50» заменить на  «60,0».
1.2. В паспорте программы по строке «в том числе бюджет г. Канска» в столбце «Всего» цифру «420,0» заменить на  «430,0»; в столбце «2012» цифру «50,0» заменить на  «60,0».

1.3. В Приложении №4 Программы «Перечень программных мероприятий Программы» в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях бюджетной сферы» пункт 1.1. принять в редакции:

	1.1.
	Проведение обязательных энергетических обследований бюджетных учреждений, в том числе органов местного самоуправления
	Местный бюджет
	МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска»
	10,0

	10,0
	Разработка энергетических паспортов бюджетных учреждений, в том числе перечня мероприятий (типовых) по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетных учреждениях

  2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана, заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный Канск».
Главы города Канска                                                                              Н.Н. Качан